
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                 Stralcio della G.U.R.S.  

     n°44 del 4 Novembre 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°44 del 04-11-2022

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1
SOPRINTENDENZA BENI 
CULTURALI E 
AMBIENTALI DI CATANIA

PROGETTO DI RINATURALIZZAZIONE 
DELL'AREA DENOMINATA SISTEMA 
DELLE SALINELLE DEL MONTE ETNA - 
AREA 1

9396116038 € 924.748,13

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

06/12/2022
OG1 (III)     
OG12 (I)     
OS30 (I)

2

SOPRINTENDENZA BENI 
CULTURALI E 
AMBIENTALI DI 
SIRACUSA

OPERE DI RECUPERO DEL CASTELLO DI 
BRUCOLI

94406964CB € 1.800.000,00

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

29/11/2022
OG2 (III)        

OS2/A (III)

3

LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI 
AGRIGENTO -                      
UREGA SEZ. DI 
AGRIGENTO

AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ANTISISMICO, 
IMPIANTISTICO E FUNZIONALE 
DELL'I.I.S. LICEO SPERIMENTALE 
F.CRISPI, VIA CIRCONVALLAZIONE - 
RIBERA

9430606E40 € 2.370.454,09

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               
(O.E.P.V.)

28/11/2022

OG1 (III/BIS)      
OS3 (I)         

OS30 (II)        
OS28 (I)

1 di 1

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94406964CB-Bando_Siracusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94406964CB-Bando_Siracusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9430606E40-Bando_Agrigento.pdf


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°11 Ter - 2022

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/11/2022

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                    

LAVORI PRESSO L'ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER 

L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO DI VITTORIA - ADEGUAMENTO 

ALLE NORME VIGENTI IN MATERIA DI COSTRUZIONI IN ZONA 

SISMICA -                                                                                             

Offerte entro il 08/11/2022

9443439C61

OS21 (III)    

OG1 (III)    

OG11 (II) 

OS6 (II)

 €        2.887.870,20 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

11/11/2022 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                         

INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE 

DELL'AREA DEL FORO BOARIO DA DESTINARE ALLA 

FIERA AGROALIMENTARE DEL MEDITERRANEO (FAM) -             

Offerte entro il 11/11/2022

9445537FB3 OG1 (III)  €           603.987,68 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

15/11/2022

COMUNE DI 

POZZALLO -                       

UREGA SEZ. DI SR/RG

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 

DA ESONDAZIONE. REGIMENTAZIONE ACQUE 

METEORICHE CONFLUENTI DALLA ZONA NORD DEL 

CENTRO ABITATO -                                                                    

Offerte entro il 15/11/2022

94056056C8 OG6 (III)  €           744.948,88 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. N°40 del 7 

Ottobre 2022                                  

?

DIPARTIMENTO 

DELLE 

INFRASTRUTTURE 

MOBILITA' E 

TRASPORTI - 

SERVIZIO 6 - 

GARA AD INVITO -                                                              

ME.PA - SITAS E-PROCUREMENT -                                      

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA 

STRUTTURA DI POZZALLO -                                                 

9043544897 OG7 (?)  €        4.287.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2022

Sostituisce la TAV N°11  Bis - 2022

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9443439C61-Manifestazione_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9445537FB3-Manifestazione_Comune_di_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9445537FB3-Manifestazione_Comune_di_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9445537FB3-Manifestazione_Comune_di_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9445537FB3-Manifestazione_Comune_di_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9445537FB3-Manifestazione_Comune_di_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94056056C8-Bando_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94056056C8-Bando_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94056056C8-Bando_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94056056C8-Bando_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/94056056C8-Bando_Pozzallo.pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

   
 

ANCE Ragusa  

 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

ZFUBHPGWZHDY REGIONE SICILIANA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
ed adeguamento 

dell’impianto elettrico 
dell’edificio di via degli 

Emiri n. 45 
Palermo”1°Stralcio 

OS30 
 

156.511,66 
 

 
06/11/2022 

 

FXRSZCS3HHQB 
COMUNE DI 
PALERMO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Sistemazione a verde 
attrezzato sportivo e di 
limitrofo parcheggio tra 

via della Giraffa, via 
dell’Antilope e via Guido 

Rossa a Bonagia – 
Completamento. 

OS24 
OG11 

 
565.865,47 

 

 
07/11/2022 

 

ATNSCEV8DCBD 
COMUNE DI 
PALERMO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Recupero di immobili 
da adibire a servizi di 

valenza sociale - 
Rifunzionalizzazione del 
centro sociale in via Di 
Vittorio allo Sperone 

OG1 
OS4 

OG11 

 
1.226.529,95 

 

 
11/11/2022 

 

EAVE6WDVANB1 
COMUNE DI 

MAZARA DEL 
VALLO 

Manifestazione di 
Interesse – 

APPALTO INTEGRATO 
(progettazione 

definitiva, esecutiva e 
realizzazione delle 

opere pubbliche), su 
progetto di fattibilità 
tecnico-economica. 

Lavori per la 
salvaguardia 

dell’erosione costiera e 

OG7 
Professionisti 

 
1.281.031,60 

 

 
13/11/2022 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

   
 

protezione del 
Lungomare Fata 

Morgana (Tonnarella) 
Mazara del Vallo (TP) 

94448508C7 
COMUNE DI 

MAZARA DEL 
VALLO 

Manifestazione di 
Interesse - 

Lavori di manutenzione 
straordinaria della pista 

di atletica leggera sita 
nell’impianto sportivo 

polivalente comunale di 
c/da Affacciata – 

Mazara del Vallo (TP) 

OG1 
OS6 

 
665.034,74 

 

 
14/11/2022 

 

94602930C1 
TRAPANI SERVIZI 

S.P.A. 

Lavori di fedele 
ricostruzione delle 
canalette (plotte di 
insufflaggio) posti 

all’interno del 
capannone adibito a 

trattamento biologico 
dei rifiuti presso 

l’impianto T.M.B. di 
c/da Belvedere - 

Trapani 

OG1 
 

273.418,35 
 

 
14/11/2022 

 

94581253A9 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI CATANIA 

Mercato Elettronico PA 
– 

Intervento di 
forestazione e 
coltivazione 

quinquennale 
successiva all’impianto, 
nei territori della Città 

metropolitana di 
Catania – Area sub 

urbana ionico/etnea - 
area sub urbana piana 

di Catania/Calatino 

OG13 
 

3.810.857,60 
 

 
14/11/2022 

 

92889961FF 
COMUNE DI 

CAMPOFIORITO 

Riqualificazione urbana 
di via Papa Giovanni 

XXIII / via G. Matteotti 
finalizzata a creare 

un’area di aggregazione 
e di mostra/mercato 

OG3 
 

767.748,32 
 

 
14/11/2022 

 

9441055D0A 
COMUNE DI PIAZZA 

ARMERINA 

Opere di urbanizzazione 
di recupero e 

rinnovamento del 
tessuto urbano a 

OG3 
OS21 

 
1.069.999,91 

 

14/11/2022 
 
 

16/11/2022 



 

   
 

seguito di avvenuto 
crollo con realizzazione 

di sistema di 
collegamento verticale 

tra la piazza A. De 
Gasperi e piazza 

Sottosanti. 

93749369EB 
COMUNE DI PALMA 
DI MONTECHIARO 

Lavori di 
riqualificazione urbana 
di piazza Matteotti, via 

Fiorentino, piazza 
Sant’Angelo, piazza 

Mazzini e via Amendola 
- Comune di Palma di 

Montechiaro 

OG3 
OG6 

 
2.278.853,49 

 

 
14/11/2022 

 

9436986F31 COMUNE DI LICATA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Appalto integrato dei 
lavori di riqualificazione 

del Campo di calcio, 
manutenzione 

straordinaria delle 
tribune, relamping e 

ristrutturazione degli 
spogliatoi dello stadio 
comunale Dino Liotta 

OG1 
OS6 

 
1.321.339,84 

 

 
15/11/2022 

 

9473437F82 
COMUNE DI ACI 
SANT’ANTONIO 

Lavori riqualificazione 
edificio via Ungaretti 

per la realizzazione di 
centro intercomunale di 

raccolta RAEE 

OG1 
 

63.747,18 
 

 
16/11/2022 

 

AXGGMHBQTTW6 
COMUNE DI 
AUGUSTA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e messa in 

sicurezza del muro di 
cinta lato sud - sudovest 

del vecchio cimitero 
comunale ed annessi 

loculi 

OG2 
 

212.626,74 
 

 
17/11/2022 

 

DBWZFS68KAH2 
COMUNE DI 

GRAMMICHELE 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di 
riqualificazione sito 

naturalistico di Occhiola 

OS24 
OS30 

 
288.567,65 

 

 
18/11/2022 

 



 

   
 

94087867D3 

DIPARTIMENTO 
REGIONALE 

DELL’AUTORITÀ DI 
BACINO DEL 
DISTRETTO 

IDROGRAFICO 
SICILIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di 
riefficientamento del 

fiume Carboj a valle e a 
monte della Diga 

Arancio per tratti la cui 
estensione complessiva 

e di circa 4,8 km 

OG8 
 

334.648,15 
 

 
21/11/2022 

 

9428995CD0 ANAS S.P.A. 

Accordo Quadro – 
Lavori di manutenzione 

straordinaria degli 
impianti tecnologici 
sulla Rete Nazionale 

Anas - lotto 8 

OG10 
OG3 
OS3 

OS19 
OS9 
OG9 

 
10.000.000,00 

 

 
28/11/2022 

 

9430606E40 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

Progettazione 
definitiva, esecutiva ed 

esecuzione dei lavori di: 
adeguamento 
antisismico, 

impiantistico e 
funzionale dell’I.I.S. 

Liceo sperimentale “F. 
Crispi” - Via 

circonvallazione, Ribera 
–(AG). 

OG1 
OS3 

OS30 
OS28 

Professionisti 

 
2.370.454,09 

 

28/11/2022 
 
 

29/11/2022 

94406964CB 
SOPRINTENDENZA 
BB.CC.AA SIRACUSA 

Opere di restauro del 
castello di Brucoli, nel 

comune di Augusta 

OG2 
OS2A 

 
1.800.000,00 

 

 
29/11/2022 

 

9441595AAA 
COMUNE DI 

PANTELLERIA 

Interventi di 
riqualificazione e 

valorizzazione turistico 
culturale di aree del 

centro storico del 
Comune di Pantelleria 
per la realizzazione del 

Museo all’aperto del 
paesaggio pantesco - 

1°lotto funzionale 

OG3 
OG6 

OG10 
OS24 

 
575.435,94 

 

 
02/12/2022 

 

 



 
 

   
 

 

Bandi di gara 
 

 

• INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE TURISTICO-CULTURALE DI 

AREE DEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI PANTELLERIA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

MUSEO ALL'APERTO DEL PAESAGGIO PANTESCO - 2^ LOTTO DI COMPLETAMENTO 

Ente: Comune di Pantelleria  

Provincia: Trapani 

Importo: € 445.993,04 

Data scadenza: 15/12/2022 

 

 

• OPERE DI RECUPERO E RINNOVAMENTO DEL TESSUTO URBANO A SEGUITO DI 

AVVENUTO CROLLO CON REALIZZAZIONE DI SISTEMA DI COLLEGAMENTO VERTICALE 

TRA PIAZZA ALCIDE DE GASPERI E PIAZZA SOTTOSANTI 

Ente: Comune di Piazza Armerina - settore opere pubbliche, pianificazione e governo del 

territorio 

Provincia: Enna 

Importo: € 1.069.999,91 

Data scadenza: 14/11/2022 

 

 

• LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE TURISTICO-CULTURALE DI AREE DEL 

CENTRO STORICO DEL COMUNE DI PANTELLERIA PER LA REALIZZAZIONE DEL MUSEO 

ALL'APERTO DEL PAESAGGIO PANTESCO - 1^ LOTTO FUNZIONALE 

Ente: Comune di Pantelleria  

Provincia: Trapani 

Importo: € 575.435,94 

Data scadenza: 02/12/2022 

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545020
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545020
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545020
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=544057
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=544057
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=544057
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545005
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545005
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=545005

